
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年６月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

後平南地区防雪柵設置工事 青森県上北郡七戸町字後平　地内 R5.7.4～R6.1.11 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.6.28 （株）柏崎組 青森県上北郡おいらせ町立蛇７１ 一般競争入札 有 181,841,000 173,800,000 95.58%

猪ノ鼻地区防雪柵設置工事
青森県上北郡七戸町字猪ノ鼻～字後平　地
内

R5.7.4～R6.1.9 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.6.30 （株）田中組
青森県十和田市大字三本木字本金崎
２３０ー１

一般競争入札 有 168,091,000 157,300,000 93.58%

浅瀬石川ダム放流制御設備工事
青森県黒石市大字板留字杉の沢２番地　浅
瀬石川ダム管理支所

R5.7.14～R6.12.13 通信設備工事 東北地方整備局　岩木川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩木川ダム統合管理事務所長　齊藤　正道
青森県中津軽郡西目屋村大字居森平字寒沢138-2

R5.6.28 河北通信工業（株）
宮城県仙台市青葉区国分町３－１１－
３６

一般競争入札 有 84,348,000 81,400,000 96.50%

北上川上流排水ポンプ設備更新工事
岩手県花巻市里川口 ～ 一関市三関外谷起
地内

R5.6.22～R6.3.22 機械設備工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.8 （株）ミゾタ 佐賀県佐賀市伊勢町１５－１ 一般競争入札 有 108,306,000 100,100,000 92.42%

真木沢地区舗装修繕工事
岩手県下閉伊郡田野畑村真木沢～下閉伊
郡田野畑村南大芦　地内

R5.7.3～R5.10.31
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R5.6.27 宮城建設（株） 岩手県久慈市新中の橋４－３５－３ 一般競争入札 有 77,165,000 69,630,000 90.24%

仙台河川国道事務所庁舎外壁改修外１件工事
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１－
６０、宮城県仙台市太白区郡山字

R5.7.1～R6.1.31 建築工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.6.30 丸か建設（株） 宮城県加美郡加美町字赤塚３７ 一般競争入札 有 128,260,000 126,500,000 98.63%

増田地下歩道西側上屋工事 宮城県名取市増田　地内 R5.7.3～R6.1.31 建築工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.6.21 （株）阿部工務店 宮城県亘理郡亘理町荒浜字水神６２ 一般競争入札 有 224,070,000 208,560,000 93.08%

五十沢地区構造物工事 福島県伊達市梁川町五十沢　地内 R5.6.23～R6.12.23 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
伊具郡丸森町字除北２０番地

R5.6.22 （株）本間組
新潟県新潟市中央区西湊町通３ノ町３
３００－３

一般競争入札 有 499,367,000 456,500,000 91.42%

鳴瀬川ダム横坑材料採取工事 宮城県加美郡加美町字漆沢高畑地内 R5.6.15～R5.12.28 一般土木工事 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R5.6.14 丸か建設（株） 宮城県加美郡加美町字赤塚３７ 一般競争入札 有 91,322,000 89,650,000 98.17%

雄物川上流大仙地区河道掘削外工事 秋田県大仙市北野目～大仙市北楢岡　地内 R5.6.24～R6.1.22 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.6.23 高吉建設（株） 秋田県大仙市大曲福住町６－６ 一般競争入札 有 215,765,000 197,120,000 91.36%

雄物川上流中流地区河道掘削外工事
秋田県大仙市北野目～大仙市神宮寺宇留
井谷地　地内

R5.6.27～R6.1.22 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.6.26 （株）宮原組 秋田県大仙市神宮寺字家後１８－２ 一般競争入札 有 224,191,000 205,700,000 91.75%

前林地区改良工事 秋田県湯沢市下院内地内 R5.7.18～R5.12.12 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.6.30 伊藤建設工業（株） 秋田県横手市大町５－１９ 一般競争入札 有 281,259,000 256,355,000 91.15%

上谷地地区改良工事
秋田県湯沢市横堀～秋田県湯沢市桑崎地
内

R5.7.18～R5.12.4 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.6.30 （株）高修興業 秋田県湯沢市小野字小町１００ 一般競争入札 有 204,127,000 186,065,000 91.15%

雄物川上流玉川長戸呂地区護岸補修工事 秋田県大仙市長戸呂清水沼地内 R5.7.5～R6.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.6.27 （株）丸茂組 秋田県大仙市花館字間倉１５７－６ 一般競争入札 有 107,052,000 97,350,000 90.94%

八幡平山系赤倉沢第１砂防堰堤外工事 秋田県仙北市田沢湖生保内　地内 R5.6.12～R5.12.28 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.6.2 万六建設（株）
秋田県仙北市田沢湖生保内字上滝沢
８２－１

一般競争入札 有 183,612,000 181,500,000 98.85%

切石地区橋梁床版工工事 秋田県能代市二ツ井町切石　地内 R5.6.26～R6.2.26 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.6.16 田中建設（株）
秋田県山本郡三種町鹿渡字千刈田１
９４－３

一般競争入札 有 215,919,000 215,600,000 99.85%

大館地区電線共同溝工事 秋田県大館市豊町～大町　地内 R5.6.30～R6.3.26 維持修繕工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.6.27 花岡土建（株） 秋田県大館市中道３－１－５０ 一般競争入札 有 214,016,000 213,400,000 99.71%

成瀬ダム電源設備工事 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川　地内 R5.6.23～R7.2.28
受変電設備工
事

東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R5.6.22 （株）明電舎 東京都品川区大崎２－１－１ 一般競争入札 有 161,854,000 149,600,000 92.43%

成瀬ダム管理用制御処理設備工事 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川　地内 R5.8.1～R7.12.12 通信設備工事 東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R5.6.26 （株）カナデンエンジニアリング 東京都中央区晴海１－８－１２ 一般競争入札 有 153,769,000 141,350,000 91.92%

最上川上流須川船町下流地区外河道掘削等工事
山形県山形市大字船町～山形県寒河江市
大字島地内

R5.7.14～R6.3.8 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.28 泰昌建設（株） 山形県山形市城西町１－６－２２ 一般競争入札 有 154,088,000 146,300,000 94.95%

1/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年６月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

最上川上流須川船町上流地区外河道掘削工事
山形県東村山郡中山町大字長崎　～　山形
県山形市大字船町地内

R5.7.14～R6.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.30 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 224,818,000 220,000,000 97.86%

升形東地区改良舗装工事 山形県新庄市大字升形地内 R5.6.22～R5.10.20 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.2 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 111,606,000 106,150,000 95.11%

西大塚地区舗装工事 山形県東置賜郡川西町大字西大塚　地内 R5.6.23～R5.10.30
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.2 （株）松田組 山形県南陽市三間通１２４８ 一般競争入札 有 117,777,000 111,100,000 94.33%

升形西地区改良舗装工事 山形県新庄市大字升形地内 R5.6.22～R5.11.13 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.5 （株）新庄・鈴木・柴田組 山形県新庄市十日町２７６０－９ 一般競争入札 有 107,910,000 102,300,000 94.80%

八幡地区舗装工事 山形県東置賜郡川西町大字西大塚地内 R5.6.23～R5.12.15
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.5 （株）殖産工務所
山形県東置賜郡川西町大字上小松９
８８－１

一般競争入札 有 117,359,000 111,100,000 94.67%

前波東地区舗装工事 山形県新庄市大字升形　地内 R5.6.30～R6.2.9
セメント・コンク
リート舗装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.7 （株）ＮＩＰＰＯ 東京都中央区京橋１－１９－１１ 一般競争入札 有 149,017,000 135,740,000 91.09%

小豆田地区舗装工事 山形県南陽市梨郷　地内 R5.6.23～R5.11.1
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.8 （株）後藤組 山形県米沢市丸ノ内２－２－２７ 一般競争入札 有 115,764,000 110,000,000 95.02%

米田地区舗装工事 山形県東置賜郡川西町大字西大塚地内 R5.6.23～R5.11.1
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.8 國井建設（株） 山形県寒河江市大字日田３６０番地 一般競争入札 有 116,996,000 112,420,000 96.09%

西大作地区舗装工事 山形県南陽市和田　地内 R5.6.28～R5.10.30
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.12 （株）三和 山形県山形市五十鈴１－２－３ 一般競争入札 有 113,410,000 104,500,000 92.14%

下加津木沢地区舗装工事 山形県南陽市竹原～和田　地内 R5.6.28～R5.11.2
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.13 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 117,535,000 114,950,000 97.80%

本舘地区舗装工事 山形県南陽市梨郷　地内 R5.6.30～R5.11.16
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.14 置賜建設（株） 山形県米沢市大字花沢３８７－１ 一般競争入札 有 117,645,000 112,200,000 95.37%

雲雀田地区舗装工事 山形県南陽市和田　地内 R5.6.30～R5.11.20
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.14 羽山総合建設（株）
山形県東置賜郡高畠町大字福沢１６７
０－７

一般競争入札 有 116,347,000 110,000,000 94.54%

因幡西地区舗装工事 山形県東置賜郡川西町大字西大塚　地内 R5.7.5～R5.11.20
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.14 （株）梅津組 山形県長井市緑町９－７５ 一般競争入札 有 91,894,000 85,360,000 92.89%

前波西地区舗装工事 山形県新庄市大字升形　地内 R5.6.30～R6.1.30
セメント・コンク
リート舗装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.15 （株）ガイアート 東京都新宿区新小川町８－２７ 一般競争入札 有 152,889,000 145,200,000 94.97%

竹原地区舗装工事 山形県南陽市梨郷～竹原　地内 R5.6.28～R5.11.24
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.27 山和建設（株）
山形県西置賜郡小国町大字町原９３
－１

一般競争入札 有 118,140,000 117,700,000 99.63%

千谷地区舗装工事 山形県東置賜郡川西町大字大塚　地内 R5.6.28～R5.11.1
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.27 小国開発（株）
山形県西置賜郡小国町大字岩井沢７
６５

一般競争入札 有 115,093,000 110,000,000 95.57%

関山地区道路防災対策工事 山形県東根市関山　地内 R5.7.14～R6.1.26
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.27 山形建設（株） 山形県山形市清住町１－２－１８ 一般競争入札 有 91,971,000 89,100,000 96.88%

山形国道管内交通安全施設整備工事 山形県山形市表蔵王地内 R5.7.7～R5.11.30 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.30 堀川土建（株） 山形県上山市矢来４－１５－７ 一般競争入札 有 73,722,000 71,500,000 96.99%

最上川下流河道掘削工事 山形県酒田市遊摺部　地内 R5.7.3～R5.12.25 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.21 （株）長浜建設
山形県酒田市木川字東中道３９―２番
地

一般競争入札 有 194,920,000 179,300,000 91.99%

柳原森地区橋梁下部工工事 山形県飽海郡遊佐町当山　地内 R5.7.3～R6.6.5 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.5 林建設工業（株） 山形県酒田市幸町１－６－６ 一般競争入札 有 271,656,000 253,000,000 93.13%

2/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年６月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

当山西山崎地区橋梁下部工工事 山形県飽海郡遊佐町当山　地内 R5.7.3～R6.3.8 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.6 （株）長浜建設
山形県酒田市木川字東中道３９―２番
地

一般競争入札 有 116,193,000 108,900,000 93.72%

当山北地区橋梁下部工工事 山形県飽海郡遊佐町当山　地内 R5.7.3～R6.6.7 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.8 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 287,386,000 262,460,000 91.33%

直世南地区橋梁下部工工事 山形県飽海郡遊佐町直世　地内 R5.7.3～R6.3.8 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.8 （株）丸高 山形県酒田市下安町４１－１ 一般競争入札 有 234,696,000 218,350,000 93.04%

菅里地区改良舗装工事 山形県飽海郡遊佐町菅里　地内 R5.6.16～R6.1.15 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.8 大井建設（株） 山形県酒田市東町２－１－７ 一般競争入札 有 258,456,000 239,800,000 92.78%

比子下モ山地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町比子～菅里　地内 R5.6.27～R5.12.27
セメント・コンク
リート舗装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.14 （株）佐藤渡辺 東京都港区南麻布１－１８－４ 一般競争入札 有 233,827,000 214,500,000 91.73%

丸子地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町丸子　地内 R5.6.27～R6.2.22
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.16 福田道路（株）
新潟県新潟市中央区川岸町１－５３－
１

一般競争入札 有 172,898,000 159,214,000 92.09%

北目地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町北目　地内 R5.6.27～R6.3.1
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.16 （株）ＮＩＰＰＯ 東京都中央区京橋１－１９－１１ 一般競争入札 有 227,315,000 208,010,000 91.51%

比子地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町比子　地内 R5.6.27～R5.12.27
セメント・コンク
リート舗装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.16 大成ロテック（株） 東京都新宿区西新宿８－１７－１ 一般競争入札 有 281,413,000 257,587,000 91.53%

十里塚地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町比子　地内 R5.6.27～R5.12.27
セメント・コンク
リート舗装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.16 （株）ガイアート 東京都新宿区新小川町８－２７ 一般競争入札 有 215,171,000 197,450,000 91.76%

南山地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町菅里　地内 R5.6.27～R5.12.27
セメント・コンク
リート舗装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.16 鹿島道路（株） 東京都文京区後楽１－７－２７ 一般競争入札 有 278,289,000 254,870,000 91.58%

菅野地区舗装工事 山形県飽海郡遊佐町菅里　地内 R5.6.27～R5.12.27
セメント・コンク
リート舗装工事

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.16 前田道路（株） 東京都品川区大崎１－１１－３ 一般競争入札 有 282,700,000 259,270,000 91.71%

菅里地区橋梁床版工事 山形県飽海郡遊佐町菅里　地内 R5.7.4～R5.12.6 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.20 笠原建設工業（株） 山形県鶴岡市日枝字鳥居上１８番地 一般競争入札 有 82,852,000 82,500,000 99.58%

庄内高瀬川橋床版工事 山形県飽海郡遊佐町北目　地内 R5.7.4～R5.12.28 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.21 （株）平尾工務店 山形県酒田市東泉町４－１１－１１ 一般競争入札 有 91,322,000 85,030,000 93.11%

菅野地区道路改良工事 山形県飽海郡遊佐町菅里～当山　地内 R5.7.4～R6.2.9 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.22 （株）佐藤組 山形県鶴岡市宝田２－９－７２ 一般競争入札 有 152,328,000 138,380,000 90.84%

銅山川流域舛玉第２砂防堰堤工事 山形県最上郡大蔵村大字南山　地内 R5.6.19～R5.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.6.6 永井建設（株） 山形県新庄市五日町字宮内３２２－１ 一般競争入札 有 113,850,000 107,800,000 94.69%

月山地すべり中沼沢川地区対策工事 山形県西村山郡西川町大字志津　地内 R5.6.30～R5.12.20 さく井工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.6.16 羽陽建設（株） 山形県上山市美咲町２－１－９５ 一般競争入札 有 86,295,000 82,170,000 95.22%

寒河江川流域水上沢第２砂防堰堤工事用道路外工
事

山形県西村山郡西川町大字大井沢　地内外 R5.7.3～R5.12.8 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.6.23 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 155,298,000 150,150,000 96.69%

赤川流域岩菅沢地区工事用道路整備外工事 山形県鶴岡市田麦俣字六十里山　地内外 R5.7.6～R5.11.30 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.6.30 山形建設（株） 山形県山形市清住町１－２－１８ 一般競争入札 有 149,600,000 143,880,000 96.18%

西ノ内こ道橋下部工工事 福島県福島市大森字西ノ内　地内 R5.7.3～R6.5.27 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.6.26 （株）野地組 福島県二本松市油井字赤坂山２７ 一般競争入札 有 262,812,000 244,200,000 92.92%

大森地区橋梁下部工工事 福島県福島市大森字西ノ内　地内 R5.7.3～R6.4.30 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.6.27 （株）小野工業所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内３－１ 一般競争入札 有 203,863,000 189,200,000 92.81%

3/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和５年６月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

森山地区舗装工事
福島県伊達郡国見町大字森山　～　国見町
大字石母田　地内

R5.6.28～R5.12.21
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.6.27 （株）佐藤渡辺 東京都港区南麻布１－１８－４ 一般競争入札 有 188,485,000 171,270,000 90.87%

藤田地区舗装工事
福島県伊達郡国見町大字藤田　～　国見町
大字森山　地内

R5.6.29～R5.12.15
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.6.28 （株）ガイアート 東京都新宿区新小川町８－２７ 一般競争入札 有 190,751,000 172,810,000 90.59%

阿武隈川上流須賀川地区残土受入外工事（その１）
福島県石川郡玉川村大字竜崎～石川郡玉
川村大字中　地内、福島県須賀川市

R5.7.3～R6.2.29 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.6.30 会津土建（株） 福島県会津若松市追手町５－３６ 一般競争入札 有 287,331,000 262,350,000 91.31%

阿武隈川上流須賀川地区残土受入外工事（その２）
福島県西白河郡矢吹町陣ヶ岡　地内、福島
県須賀川市狸森　地内

R5.7.3～R6.2.29 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.6.30 三立土建（株）
福島県南会津郡下郷町大字湯野上字
沼袋乙８４３

一般競争入札 有 299,354,000 274,450,000 91.68%

向町田交差点改良舗装工事 福島県いわき市好間町北好間　地内 R5.7.18～R5.12.28
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.6.12 山木工業（株） 福島県いわき市平谷川瀬３－１－４ 一般競争入札 有 116,600,000 116,050,000 99.53%

釜房ダム管内反射板撤去工事
宮城県柴田郡川崎町大字支倉字大倉山17
番地

R5.7.10～R5.12.15 維持修繕工事 東北地方整備局　釜房ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
釜房ダム管理所長　布宮　明道
宮城県柴田郡川崎町大字小野字大平山10-6

R5.6.30 （株）アビーズ 山形県天童市大字干布四参六番地 一般競争入札 有 30,371,000 29,150,000 95.98%

みちのく公園施設修繕工事
宮城県柴田郡川崎町大字小野～大字川内
地内

R5.7.3～R6.1.31 造園工事 東北地方整備局　東北国営公園事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北国営公園事務所長　澤田　大介
宮城県柴田郡川崎町大字小野字二本松53-9

R5.6.23 （株）内田緑化興業
埼玉県さいたま市緑区東浦和１－２１
－３

一般競争入札 有 70,081,000 69,300,000 98.89%

4/4


